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О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования г. Саяногорск от 17.12.2013 №1922 
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных правовых актов муниципального образования город Саяногорск, на основании решения Совета депутатов муниципального образования г.Саяногорск от 21.12.2017 №37 «О бюджете муниципального образования город Саяногорск на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (с изменениями), руководствуясь Постановлением Администрации муниципального образования г.Саяногорск от 02.07.2015 № 626 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Саяногорск», ст. ст. 32, 40 Устава муниципального образования г.Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 №35, Администрация муниципального образования г. Саяногорск 
постановляЕТ:

1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации муниципального образования г. Саяногорск от 17.12.2013 №1922 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и обслуживание муниципального долга на 2014 - 2020 годы» (далее по тексту – Программа)  следующие изменения:

1.1. в паспорте Программы позицию, касающуюся объемов бюджетных средств, изложить в следующей редакции: 
«
	Объемы бюджетных средств
	Всего – 1 824 708,44 тыс. руб.

2014г. – 170 332,0 тыс. руб.;

2015г. – 292 051,24 тыс. руб.;

2016г. – 186 448,0 тыс. руб.;

2017г. – 379 283,1 тыс. руб.;

2018г. – 298 886,0 тыс. руб.;
2019г. – 247 499,9 тыс. руб.; 
2020г. – 250 208,2 тыс.руб.


 »;
1.2.
в разделе IV Программы Перечень основных мероприятий  муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Перечень основных мероприятий муниципальной программы
	N п/п
	Наименование мероприятия 
	Источники
финансирования
(тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель

	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	

	1. Задача Обеспечение исполнения долговых обязательств

	1.1
	Мониторинг состояния объема муниципального долга и расходов на его обслуживание на предмет соответствия ограничениям, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Средства бюджета РФ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	БФУ

	
	
	Средства бюджета РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	Средства местного бюджета
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	

	
	
	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	1.2
	Осуществление муниципальных заимствований для покрытия дефицита
	Средства бюджета РФ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	БФУ, 
Администрация
муниципального
образования
г.Саяногорск

	
	
	Средства бюджета РХ
	20 000,0
	60 000,0
	20 500,0
	27 700,0
	30 000,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	Средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	Иные источники
	80 000,0
	100 000,0
	90 000,0
	165 000,0
	100 000,0
	100 000,0
	100 000,0
	

	1.3
	Своевременное погашение долговых обязательств муниципального долга
	Средства бюджета РФ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	БФУ, 
Администрация
муниципального
образования
г.Саяногорск

	
	
	Средства бюджета РХ
	0,0
	0,0
	5 000,0
	27 700,0
	30 000,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	Средства местного бюджета
	12 000,0
	20 000,0
	0,0
	37 300,0
	18 005,0
	33 307,5
	36 000,0
	

	
	
	Иные источники
	50 000,0
	100 000,0
	50 000,0
	100 000,0
	100 000,0
	100 000,0
	100 000,0
	

	1.4
	Своевременное исполнение обязательств по обслуживанию муниципального долга
	Средства бюджета РФ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	БФУ, 
Администрация
муниципального
образования
г.Саяногорск

	
	
	Средства бюджета РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	Средства местного бюджета
	7 874,0
	11 960,0
	20 356,1
	20 923,9
	20 170,2
	13 830,0
	13 830,0
	

	
	
	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	1.4.1
	в т.ч.погашение кредиторской задолженности прошлых лет
	Средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,1
	0,0
	0,0
	0,0
	 

	1.5
	Своевременный и достоверный учет долговых обязательств в муниципальной долговой книге 
	Средства бюджета РФ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	БФУ

	
	
	Средства бюджета РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	Средства местного бюджета
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	

	
	
	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	1.6
	Итого по задаче 1
	Средства бюджета РФ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 

	
	
	Средства бюджета РХ
	20 000,0
	60 000,0
	25 500,0
	55 400,0
	60 000,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	Средства местного бюджета
	19 874,0
	31 960,0
	20 356,1
	58 223,9
	38 175,2
	47 137,5
	49 830,0
	

	
	
	Иные источники
	130 000,0
	200 000,0
	140 000,0
	265 000,0
	200 000,0
	200 000,0
	200 000,0
	

	2. Задача Обеспечение прозрачности и открытости бюджетного процесса с учетом взаимосвязи стратегического и бюджетного планирования, организации планирования и исполнения бюджета, ведения бюджетного учета и формирования бюджетной отчетности

	2.1
	Проведение координации и увязки основных ориентиров стратегии социально-экономического развития муниципального образования г.Саяногорск с целями и объемами финансового обеспечения, установленных муниципальными программами. Организация и руководство по формированию реестра муниципальных программ, пересмотр задач и объемов бюджетных ассигнований муниципальных программ на соответствие социально-экономической стратегии муниципального образования г.Саяногорск
	Средства бюджета РФ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	БФУ, 
Администрация
муниципального
образования
г.Саяногорск,
ГРБС

	
	
	Средства бюджета РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	Средства местного бюджета
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	

	
	
	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	2.2
	Приведение основных положений бюджетного процесса в соответствие со стратегией социально-экономического развития муниципального образования г.Саяногорск
	Средства бюджета РФ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	БФУ

	
	
	Средства бюджета РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	Средства местного бюджета
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	

	
	
	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	2.3
	Формирование предельных объемов расходов бюджета муниципального образования г.Саяногорск по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности
	Средства бюджета РФ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	БФУ

	
	
	Средства бюджета РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	Средства местного бюджета
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	

	
	
	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	2.4
	Методическая поддержка главных распорядителей бюджетных средств бюджета муниципального образования г.Саяногорск по вопросам, связанным с повышением эффективности бюджетных расходов и повышением качества управления общественными финансами
	Средства бюджета РФ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	БФУ

	
	
	Средства бюджета РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	Средства местного бюджета
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	

	
	
	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	2.5
	Поддержание в актуальном состоянии реестра расходных обязательств
	Средства бюджета РФ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	БФУ

	
	
	Средства бюджета РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	Средства местного бюджета
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	

	
	
	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	2.6
	Организация исполнения бюджета муниципального образования г.Саяногорск
	Средства бюджета РФ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	БФУ

	
	
	Средства бюджета РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	Средства местного бюджета
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	

	
	
	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	2.7
	Разработка порядка внутреннего финансового контроля (аудита). Осуществление внутреннего финансового контроля за использованием бюджетных средств 
	Средства бюджета РФ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	БФУ, ГРБС

	
	
	Средства бюджета РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	Средства местного бюджета
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	

	
	
	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	2.8
	Обеспечение развития автоматизации процессов планирования, исполнения бюджета муниципального образования г.Саяногорск, ведения бухгалтерского и бюджетного учета, развитие информационной системы управления муниципальными финансами (в т.ч. приобретение основных средств, программного обеспечения, расходных материалов)
	Средства бюджета РФ
	135,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	БФУ, ГРБС

	
	
	Средства бюджета РХ
	323,0
	0,0
	360,0
	360,0
	360,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	Средства местного бюджета
	0,0
	91,24
	231,9
	299,2
	350,8
	362,4
	378,2
	

	
	
	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	2.8.1
	в т.ч.погашение кредиторской задолженности прошлых лет
	Средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2,2
	0,0
	0,0
	БФУ

	2.9
	Проведение мероприятий, направленных на обеспечение условий для создания, функционирования и обслуживания программного комплекса "Электронный бюджет" 
	Средства бюджета РФ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	БФУ

	
	
	Средства бюджета РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	Средства местного бюджета
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	

	
	
	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	2.10
	Размещение в публичном пространстве информации по всем главным темам бюджета муниципального образования г.Саяногорск, в том числе формирование в соответствии с методическими рекомендациями Министерства финансов Российской Федерации и Министерства финансов Республики Хакасия информационного ресурса "Бюджет для граждан"
	Средства бюджета РФ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	БФУ, 
Администрация
муниципального
образования
г.Саяногорск,
ГРБС

	
	
	Средства бюджета РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	Средства местного бюджета
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	текущее
финансирование
	

	
	
	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	2.11
	Итого по задаче 2
	Средства бюджета РФ
	135,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 

	
	
	Средства бюджета РХ
	323,0
	0,0
	360,0
	360,0
	360,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	Средства местного бюджета
	0,00
	91,24
	231,9
	299,2
	350,8
	362,4
	378,2
	

	
	
	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	ВСЕГО по Программе
	Средства бюджета РФ
	135,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 

	
	Средства бюджета РХ
	20 323,0
	60 000,0
	25 860,0
	55 760,0
	60 360,0
	0,0
	0,0
	

	
	Средства местного бюджета
	19 874,0
	32 051,24
	20 588,0
	58 523,1
	38 526,0
	47 499,9
	50 208,2
	

	
	Иные источники
	130 000,0
	200 000,0
	140 000,0
	265 000,0
	200 000,0
	200 000,0
	200 000,0
	

	ИТОГО по Программе в целом за счет всех источников финансирования
	тыс.руб.
	170 332,0
	292 051,24
	186 448,0
	379 283,1
	298 886,0
	247 499,9
	250 208,2
	 


»;

1.3.
раздел V Программы «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«V. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Для реализации 
мероприятий муниципальной программы требуется всего 1 824 708,44 тыс. руб., в том числе: средства бюджета РФ – 135,0 тыс. руб., средства бюджета РХ – 222 303,0 тыс. руб., средства местного бюджета – 267270,44 тыс. руб., иные источники – 1 335 000,0 тыс. руб. В том числе:
2014г. – 170 332,0 тыс. руб., из них: 

БФУ – 170 332,0 тыс. руб., в том числе: средства бюджета РФ – 135,0 тыс. руб., средства бюджета РХ – 20 323,0 тыс. руб., средства местного бюджета – 19 874,0 тыс. руб., иные источники – 130 000,0 тыс. руб.;

2015г. – 292 051,24 тыс. руб., из них:

БФУ – 292 051,24 тыс. руб., в том числе: средства бюджета РХ – 60 000,0 тыс. руб., средства местного бюджета – 32 051,24 тыс. руб., иные источники – 200 000,0 тыс. руб.;

2016г. – 186 448,0 тыс. руб., из них:
БФУ – 186 448,0 тыс. руб., в том числе: средства бюджета РХ – 25 860,0 тыс. руб., средства местного бюджета – 20 588,0 тыс. руб., иные источники – 140 000,0 тыс. руб.;

2017г. – 379 283,1 тыс. руб., из них:

Администрация муниципального образования г. Саяногорск – 101 876,4 тыс. руб., в том числе: средства бюджета РХ – 131,4 тыс. руб., средства местного бюджета – 1 745,0 тыс. руб., иные источники – 100 000,0 тыс. руб.;
БФУ – 277 246,7 тыс. руб., в том числе: средства бюджета РХ – 55 468,6 тыс. руб., средства местного бюджета – 56 778,1 тыс. руб., иные источники – 165 000,0 тыс. руб.;
Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости г. Саяногорска – 40,0 тыс. руб. средства бюджета РХ;

Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту г. Саяногорска – 40,0 тыс. руб. средства бюджета РХ;

Городской отдел образования г. Саяногорска – 40,0 тыс. руб. средства бюджета РХ;

Саяногорский городской отдел культуры – 40,0 тыс. руб. средства бюджета РХ;
2018г. – 298 886,0 тыс. руб., из них:

Администрация муниципального образования г. Саяногорск – 113 961,4 тыс. руб., в том числе: средства бюджета РХ – 131,4 тыс. руб., средства местного бюджета – 13 830,0 тыс. руб., иные источники – 100 000,0 тыс. руб.;
БФУ – 184 764,6 тыс. руб., в том числе: средства бюджета РХ – 60 068,6 тыс. руб., средства местного бюджета – 24 696,0 тыс. руб., иные источники – 100 000,0 тыс. руб.;
Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости г. Саяногорска – 40,0 тыс. руб. средства бюджета РХ;

Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту г. Саяногорска – 40,0 тыс. руб. средства бюджета РХ;

Городской отдел образования г. Саяногорска – 40,0 тыс. руб. средства бюджета РХ;

Саяногорский городской отдел культуры – 40,0 тыс. руб. средства бюджета РХ;
2019г. – 247 499,9 тыс. руб., из них:

Администрация муниципального образования г. Саяногорск – 213 830,0 тыс. руб., в том числе: средства местного бюджета – 13 830,0 тыс. руб., иные источники – 200 000,0 тыс. руб.;
БФУ – 33 669,9 тыс. руб. средства местного бюджета;

2020г. – 250 208,2 тыс. руб., из них:

Администрация муниципального образования г. Саяногорск – 213 830,0 тыс. руб., в том числе: средства местного бюджета – 13 830,0 тыс. руб., иные источники – 200 000,0 тыс. руб.;
БФУ – 36 378,2 тыс. руб. средства местного бюджета.

Муниципальной программой также может быть предусмотрена реализация мероприятий на условиях софинансирования за счет средств федерального и республиканского бюджетов в порядке, определенном соответствующими нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Республики Хакасия и муниципального образования город Саяногорск.»;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.
3. Информационно-аналитическому отделу Администрации муниципального образования г.Саяногорск опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в сети Интернет.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на руководителя «Бюджетно-финансового управления администрации города Саяногорска».
Глава муниципального 

образования город Саяногорск                                                         
 Л.М. Быков  
СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель Главы

муниципального образования 

город Саяногорск                                                                               Н.М. Чванова
Заместитель Главы муниципального 
образования город Саяногорск 

по экономическим вопросам                                                       А.А. Баранников

Управляющий делами 

Администрации  муниципального

образования г.Саяногорск                                                             А.Г. Козловская
Руководитель «Бюджетно-финансового

управления администрации 

города Саяногорска»                                                                       
  И.В. Пожар
Начальник юридической службы

Администрации  муниципального

образования г.Саяногорск                                                               А.В. Дорофеев
Проект постановления размещен на официальном сайте Администрации муниципального образования город Саяногорск для независимой антикоррупционной экспертизы с 27.03.2018 по 30.03.2018 

Исп. Зубенко И.П. 
т.8(39042)2- 38- 33 
Рассылка: дело,  БФУ, ИАО.
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Хакас Республиказы


Муниципальнай пÿдiстiң устағ-пастаа


Саяногорск город

















Российская Федерация


Республика Хакасия


Администрация муниципального 


образования город Саяногорск 








 





Саяногорск городтын устаf-настаа





администрация


города саяногорска











�











ПОСТАНОВЛЕНИЕ





от _____________ 2018  № ______























